
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« AjL » 20 г. №

Об утверждении графика аттестации 
педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 4 от 22.02.2022) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению 
деятельности образовательных организаций (А.О. Петухов) разместить настоящий 
приказ на сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.П. Талкина



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке
от« jffi,» OS,. CjqPA № Cffi)

Р е ги с т
р а ц и о
н н ы й

№

Ф а м и л и и И м и О т ч е с т в о Р ай он У ч р еж д ен и е П р е д м е т Д а т а  к в а л и ф . 
и с п ы т а н и й  в 

П Р О

К а тего р и
я

С р о к
о к о н ч а н и я

и м ею щ ей ся
к а т е г о р и и

З а я в л е н н
ая

к а г о р и я

Н а ч а л о
а т т е с т а т !

и

К о н ец
а т т е с т а ц

ИИ

278 А л ек сеева И рина А н атол ьевн а г. С аф оново д/с №  20 во сп и тател ь 2 м арта первая 28 .11 .2022 вы сш ая м арт ап рел ь

279 П о тан о в а Т атьян а М и хеевн а г. С м оленск д /с  №  3 восп и татель 2 м арта первая 28 .02 .2022 первая м арт ап рель

280 П еск о в а С ветл ан а А н атол ьевн а г. С м олен ск д/с №  3 восп и тател ь 2 м арта первая 28 .02 .2022 первая м арт ап рель

281 Л ы сен к о в а Е лен а А лексеевн а г. С м оленск д /с  №  3 восп и тател ь 2 м арта первая 28 .02 .2022 первая м арт апрель

282 С то л яр о ва А л ьб и н а А н атол ьевн а г. С м оленск с ш №  14 ф и зкультура 14 м арта высш ая 26.06 .2023 вы сш ая м арт ап рель

283 Ш ахов Д м и три й Н иколаеви ч г. С аф оново сш  №  2
история и 
общ ество 21 м арта нет первая м арт ап рель

284 Л о ги н о в а С ветлан а А л ек сан дровн а г. С ы чёвка с ш №  1 нач.кл. 19 апреля вы сш ая 25 .04 .2022 вы сш ая апрель май

285 К арташ ева Ю лия А лексан дровн а г. С м оленск сш  №  14 нач.кл. 1 м арта нет первая м арт апрель

286 Ф и л и м он ова С ветлан а Л еон и довн а Ш ум ячский д /с  "Х русталик" восп и татель 2 м арта нет первая м арт ап рель

287 В аси л ьева И рина И ван овн а С м оленский К ош и некая СШ нач.кл. 1 м арта вы сш ая 26 .09 .2022 вы сш ая м арт ап рель

288 Зели н ская В ален ти н а А лексеевн а
К арды м овск
ИЙ д/с "С олны ш ко" восп и татель 2 м арта первая 14.03.2022 первая м арт апрель

289 Н и кол аева Л ари са Л еон и довн а
К арды м овск
ИЙ д/с "С олны ш ко" восп и татель 2 м арта первая 14.03.2022 первая м арт ап рель

290 К уд ач ев а И ри н а В алерьевн а
К арды м овск
ИЙ д/с "С олны ш ко" воспитатель 2 м арта нет первая м арт апрель

291 Г  оловл ева В алентина А лексеевна
Г линковски
й д/с "С олны ш ко" восп и татель 2 м арта первая 11.06.2024 вы сш ая м арт апрель

292 Н ови к ова М арина А лексан дровн а
Глинковски
й д/с "С олны ш ко"

педагог-
психолог 4 м арта первая 12.11.2024 вы сш ая м арт апрель

293 Ж м урки н а Т атьян а Н иколаевна
С аф оновски
й д/с №  5 воспитатель 23 м арта вы сш ая 27.02 .2023 вы сш ая м арт апрель

294 С и д о р о ва И рина А лексан дровн а
Д орогобуж е
КИЙ дши преп одаватель 17 м арта первая 11.12.2023 вы сш ая м арт апрель

295 Л евч ен к ова Е лена И вановна Т ем кинский Т ем кинская СШ ф изика, матем 16 м арта высш ая 28.03 .2022 вы сш ая м арт апрель

296 М и хай лова М арина А лексан дровн а г. С м оленск ЦО для детей  с О О П учитель 4 м арта высш ая 14.03.2022 вы сш ая м арт апрель

297 Ч у к аева А нна А натольевна
Д орогобуж е
кий А лексинская СО Ш нач.кл. 19 апреля первая 25 .04 .2022 первая апрель май

298 Ж б ан ов а Г алина А ркадьевна г. С м оленск сш №  12 нач.кл. 1 м арта первая 14.03.2022 вы сш ая м арт апрель

299 Г оп ан кова И рина Т  им оф еевна г. С м оленск сш  №  8 нач.кл. 1 м арта первая 14.03.2022 вы сш ая м арт апрель

300 Н ови кова О льга Ф ёдоровна г. С м оленск д/с № 8 воспитатель 2 м арта первая 14.03.2022 вы сш ая м арт апрель



2

301 Т о л м а ч е в а Т атьян а В л ади м и ровн а г. С м ол ен ск д /с  №  11 восп и тател ь 2 м арта вы сш ая 31.12.2021 вы сш ая м арт ап рель

302 Н и к и ти н а С ветлан а А лексан дровн а
Д орогобуж е
кий д /с  "А ленуш ка" во сп и тател ь 2 м арта нет первая м арт апрель

303 В а сь к и н а Л ю д м и л а А л ек сан дровн а
К арды м овск
ИЙ д/с "С олны ш ко" восп и тател ь 2 м арта первая 11.06.2024 вы сш ая м арт ап рель

304 Ш ап о вал о в а О льга С ергеевн а
К арды м овск
ИЙ д /с  "С олны ш ко" восп и тател ь 2 м арта вы сш ая 14.03.2022 вы сш ая м арт ап рел ь

305 С ой ко Т атьян а Ф ёдоров н а
С аф он овски
й И здеш ковски й  д /с восп и татель 2 м арта первая 28 .02 .2022 первая м арт ап рель

306 К р у п к и н а В алентина В аси л ьевн а г. С м олен ск гим назия №  4 географ ия 16 м арта вы сш ая 28.02 .2022 вы сш ая м арт апрель

307 Д асев и ч О льга И саковн а г. С м ол ен ск С м ол, педколледж преп одаватель 18 м арта вы сш ая 13.06.2023 вы сш ая м арт ап рель

308 А ф ан асьев И ван А лексан дрови ч г. С аф он ово сш  №  1
история и 
общ ество 21 м арта нет первая м арт апрель

309 А к и м о в а Е катерина С ергеевн а Г агари н ски й Т окаревская СШ восп и татель 23 м арта нет первая м арт ап рель

310 М о л о к о ва Г алина Д м и три евн а г. С м олен ск д /с  №  30 восп и татель 23 м арта первая 30.10 .2023 вы сш ая м арт ап рель

311 И ван о в а Е лена В и кторовн а г. В язьм а Г арм ония восп и татель 25 м арта нет первая м арт ап рел ь

312 З ем ск о в а Л ари са Н и колаевн а г. В язьм а
Н ово-Н икольский
Д Д И У О Д восп и татель 25 м арта вы сш ая 14.04.2022 вы сш ая м арт апрель

313 А ф ан асьев а В ера А н атольевн а г. С аф оново Н Ш -д/с
учи тель-
л огоп ед 25 марта первая 27 .06 .2022 вы сш ая м арт ап рель

314 А н ан ен ко ва Е лена Е вген ьевна
С аф он овски
й Д уровская СО Ш англ.яз. 21 апреля первая 25 .04 .2022 первая апрель м ай

315 С ви сту н о в а Л идия А лексан дровн а Е рш и чски й В оргинская СШ м атем ати ка 16 м арта первая 12.12.2022 вы сш ая м арт апрель

316 Т аран Ю лия Ю рьевн а г. С м олен ск д/с №  35 восп и татель 2 м арта первая 28 .03 .2022 первая м арт апрель

317 Б о тол и н а И рина В лади м и ровн а г. Рославль сш  №  2 рус.яз. и литер 3 м арта первая 28 .02 .2022 первая м арт ап рель

318 С теп ан ова Е лена А лександровна
Д орогобуж е
кий д /с  "А ленуш ка" муз. рук-ль 17 м арта вы сш ая 27.02 .2023 вы сш ая м арт ап рель

319 К ульбяки н а Ю лия С ергеевн а г. Г агарин д /с  им. Ю .А . Гагарин восп и татель 23 м арта нет первая м арт апрель

320 П рудн и к ова М ария В и кторовна г. С м оленск Д Т Д М
пед .доп .образо
вания 22 марта нет первая м арт апрель

321 К у д р яш о ва
А лександр
а Н иколаевна г. Г агарин д/с им. Ю .А . Гагарин восп и татель 23 м арта нет первая м арт апрель

322 Р атн и к ова Е лизавета С ергеевна г. С м олен ск д/с №  67
учи тель-
логоп ед 25 м арта нет первая м арт апрель

323 К овалева А лина С ергеевна г. С аф оново сш  №  4 нач.кл. 1 марта нет первая м арт ап рель

324 Д еркач В иктория А натольевна С м олен ски й С табенская СШ биология 16 м арта вы сш ая 28.02 .2022 вы сш ая м арт апрель

325 К ап л и н а Ж анна А лексан дровн а г. С м оленск Д М Ш  №  1 п реподаватель 17 м арта вы сш ая 28.03 .2022 вы сш ая м арт апрель

326 М и ш ен кова Н адеж да А лександровна С м оленский С м етанинская ДШ И п реподаватель 17 м арта первая 28 .03 .2022 первая м арт апрель



327 Н и к и т и н а Ю лия Н и колаевн а С м ол ен ски й С табенская СШ техн ологи я 22 м арта нет первая м арт ап рель

328 Д а н и л о в а И ри н а Ю рьевн а г. С м ол ен ск д/с №  16 восп и татель 23 м арта нет первая м арт ап рел ь

329 Щ у к и н а И нна А н атол ьевн а г. В язьм а Гарм ония муз. рук-ль 25 м арта вы сш ая 14.04.2022 вы сш ая м арт ап рель

330 Ф о т и е в а Н аталья А л ек сан дровн а г. Р ославль сш  №  2 нач.кл. 1 м арта первая 14.03.2022 первая м арт ап рел ь

331 К аш и ц к ая Н аталья Е горовн а г. Р ославль сш  №  2 нач.кл. 1 м арта первая 28 .02 .2022 первая м арт ап рел ь

332 К и с е л е в а И рина Ю рьевн а г. С аф он ово сш  №  4
географ ия,
биология 16 м арта вы сш ая 10.10.2022 вы сш ая м арт ап рел ь

333 Г о р б у н о в а Н ина В ал ен ти н овн а
Р ославльски
й К М А К преподаватель 18 м арта вы сш ая 14.03.2022 вы сш ая м арт ап рель

334 К о зл о в а С ветлан а А л ек сан дровн а
Р ославльски
й К М А К п реподаватель 18 м арта первая 14.03.2022 вы сш ая м арт ап рель

335 К о н д ы р ев а Д арья А н атольевн а С м олен ски й С м етан и н ская  Д Ш И преподаватель 22  м арта первая 29 .10 .2024 вы сш ая м арт ап рел ь

336 В аси л ь ев а Е катери н а С ергеевна г. С м ол ен ск Ц О  для детей  с О О П м атем . инф орм 25 м арта вы сш ая 10.05.2022 вы сш ая м арт ап рел ь

337 К о р н и л о в а Е лена Г ен н адьевн а г. С м олен ск сш  №  32 нач.кл. 29  м арта вы сш ая 28.1 1.2022 вы сш ая м арт ап рель

338 А н и ск и н а В алентина А н атольевн а г. Я рц ево Я рцевская С Ш  №  1 нач.кл. 29  м арта вы сш ая 12.09.2022 вы сш ая м арт ап рел ь

339 Ж и л а Л ю дм и ла И вановна г. С аф он ово сш  №  4 англ.яз. 31 м арта вы сш ая 26.12 .2022 вы сш ая м арт ап рель

340 Д у б о в а И рина Д м и три евна г. С аф он ово сш  №  4 рус.яз. и л и тер 31 м арта вы сш ая 26 .12 .2022 вы сш ая м арт ап рель

341
Г ап ел ьч ен к о в
а О льга В лади м и ровн а г. С аф он ово сш  №  4 рус.яз. и л и тер 31 м арта первая 29 .05 .2023 вы сш ая м арт ап рель

342 С ов арен ко С ветлан а Е вген ьевна г. С м олен ск д/с №  19 воспитатель 2 м арта первая 14.03.2022 первая м арт апрель

343 Г у л яев а Т атьян а В ячеславовн а У гран ски й У гранская СШ нач.кл. 29 м арта первая 13.02.2023 вы сш ая м арт ап рель

344 С м и р н о ва М арина В лади м и ровн а г. С аф оново гимназия
учитель-
логоп ед 4 м арта первая 28 .03 .2022 первая м арт ап рель

345 С п и ри д ен к о ва И рина А н атольевн а г. С м олен ск д/с №  78 воспитатель 23 м арта первая 09 .10 .2023 вы сш ая м арт апрель

346 Ш авал ди н а Ю лия А лексан дровн а У гран ски й д/с "К атю ш а" воспитатель 23 марта нет первая м арт ап рель

347 Н и ки ти н а С ветлана А лексан дровн а
Д орогобуж е
кий д/с "А лёнуш ка" воспитатель 2 м арта нет первая м арт апрель

348 Здоровен кова Е лен а А натольевна г. С м оленск д/с №  20 воспитатель 2 м арта первая 14.1 1.2022 первая м арт ап рель

349 Т аракан ова Н адеж да П етровна г. С м олен ск д/с №  20 воспитатель 2 м арта нет первая м арт ап рель

350 М асл ен н и к ова О льга В лади м и ровн а г. С м олен ск д/с №  20 воспитатель 2 м арта первая 14.1 1.2022 вы сш ая м арт апрель

351 А н дри ан ова А настасия Ром ановна В язем ский А н дрей ковская  СО Ш воспитатель 23 м арта нет первая м арт ап рель

352 К узем и н а Л ю дм и ла А лексеевна г. С м олен ск сш  №  33 химия 16 марта вы сш ая 14.02.2022 вы сш ая м арт апрель

353 К орн еева В алентина Н иколаевна г. Д ем идов сш  №  2 химия 16 м арта вы сш ая 10.10.2022 вы сш ая м арт апрель

354 Е горичев Д енис Д енисович г. Рославль РМ К преподаватель 18 м арта нет первая м арт апрель

355 Г реш н ова М ария Б орисовна г. С м олен ск Д М ш  №  1 преподаватель 17 м арта нет первая м арт апрель

356 Б одунова С оф ья В ячеславовна г. С м оленск д/с №  49
инструктор по 
физ-ре 23 м арта нет первая м арт апрель



4

357 К ам ен ко в а Л и лия Р аф аи ловн а г. С м олен ск сш  №  36 нач.кл. 29 м арта вы сш ая 14.03.2022 вы сш ая м арт апрель
358 З ен и н а Г у л ьн ара Р озы к улы евн а г. С м оленск сш  №  6 нач.кл. 29  м арта вы сш ая 28 .03 .2022 вы сш ая м арт апрель

359 К о зл о в а Е лен а Д м и три евн а
Д ем и довски
й П рж евал ьск ая  СШ биология 16 м арта вы сш ая 28.03 .2022 вы сш ая м ар т апрель

360 Б о гом як ова М ария И вановна г. С м оленск д /с  №  44 муз. рук-ль 17 м арта нет первая м арт апрель
361 Ф и л ато ва Н аталья А н атол ьевн а г. С м оленск сш  №  33 нач.кл. 29  м арта вы сш ая 28 .03 .2022 вы сш ая м арт апрель


